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AKT NORMATIV 

Nr. 7, datë 30.11.2019 

 

PËR NJË SHTESË NË LIGJIN NR.7703, DATË 11.5.1993, “PËR SIGURIMET 

SHOQËRORE NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”, TË NDRYSHUAR 

 

Në mbështetje të nenit 101 të Kushtetutës, me propozimin e ministrit të Financave dhe Ekonomisë, 

Këshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

Neni 1 

 

Pas nenit 5/1, të ligjit nr.7703, datë 11.5.1993, “Për sigurimet shoqërore në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar, shtohet neni 5/1/a, me këtë përmbajtje: 

“Neni 5/1/a 

Trajtim i veçantë financiar 

Pensionistët, që kanë humbur pjesëtarë të familjes si pasojë e fatkeqësisë natyrore të shkaktuar nga 

tërmeti i datës 26.11.2019, përfitojnë trajtim të veçantë financiar deri në masën e tetëfishit të pensionit 

social, ndërsa personat, që kanë humbur të gjithë pjesëtarët e familjes, përfitojnë deri në masën e 

trembëdhjetëfishit të pensionit social. 

Pensionistët, që kanë humbur të gjithë pjesëtarët e familjes, përfitojnë vetëm trajtimin në masën e 

trembëdhjetëfishit të pensionit social. 

Trajtimi i veçantë financiar caktohet me vendim individual të Këshillit të Ministrave dhe financohet 

nga buxheti i shtetit.”. 

Neni 2 

Ky akt normativ hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 

 

KRYEMINISTËR 

Edi Rama 
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